
06382   KARVINÁ - Fryštát 15 - 44

Město Fryštát, t.j. historické jádro Karviné, bylo založeno v 1. polovině 14. století na mírném návrší 

nad potokem Mlýnkou. V jižní části jeho oválné půdorysné dispozice je situováno náměstí ve tvaru 

písmene L. Kostel s gotickým jádrem, radnice s renesanční věží a zámek upravený koncem 

18. století dotvářejí charakteristickou siluetu souboru. Téměř třetina jeho urbanistické a prostorové 

kompozice byla v poslední době nahrazena novou výstavbou včetně výškového obytného domu 

pravoúhlé půdorysné dispozice, diametrálně odlišné od původní. V řadě domů se dochovaly původní 

konstrukce dřívějších stavebních etap.

Pro historické jádro města Karviné byla vyhlášena městská památková zóna vyhláškou MK ČR čís. 

476/1992 ze dne 10. září 1992. Hranice městské památkové zóny začíná na severu vnější hranicí v 

ulici Karola  Śliwky parc.čís. 3997, pokračuje po vnější hranici ulice Lázeňské parc.čís. 2391, 

prochází osou stružky Mlýnka parc.čís. 1297, pokračuje po místní komunikaci okraje parku parc.čís. 

6 až po most přes řeku Olši parc.čís. 2410/1, dále po vnějším okraji železniční tratě Bohumín -

Český Těšín po severní hranici sadu B. Němcové parc.čís. 3981/1, dále prochází kolmo na ulici 

Husovu parc.čís. 291 až na křižovatku s ulicí Na bělidle parc.čís. 269, po hranici ulice Mlýnské 

parc.čís. 498 k parc.čís. 3997, kde se hranice uzavírá.

Dne 1. září 1993 bylo  v souladu s vyhláškou č. 66/1988 Sb. určeno ochranné pásmo  centra Karviná 

- Fryštát. 

Vymezení hranic ochranného pásma:

Vnější hranice ochranného pásma centra Karviná - Fryštát začíná ze severní strany pozemků parc.č. 

4032, 4033, 4034 až 4065 ( ul. Ostravská - 17. listopadu v průběhu od mimoúrovňové křižovatky s 

dráhou ČSD až po ul. Vydmuchov). Východní ohraničení pokračuje vnější hranicí par.č. 475/7, 

1337, 4009/6 ( ul. Vydmuchov), 1297 ( Stružka - Mlýnka), přes místní komunikaci okraje parku 

parc.č. 6 až po most Stalingradských hrdinů přes Olši parc.č. 2410/1. Dále po jižním břehu řeky 

Olše, po vnějším okraji železniční tratě Bohumín - Český Těšín, tj. parc.č. 4036, 2441 a 4040 až po 

vnitřní křížení této dráhy s ulicí Ostravskou, kde se hranice uzavírá.



12082 / 8-772 zámek čp. 1 s areálem parku

Masarykovo náměstí

/1                   zámek čp. 1
Masarykovo náměstí parc.čís. 7/1 st., k.ú. Karviná-Město
Kvalitní klasicistní architektura z konce 18. století se starším jádrem, 
vytvářející zástavbu poloviny strany náměstí.

/2                 zámecký park (sady B. Němcové)

za budovou zámku, parc.čís., 9/1, 9/2, 10/1, 1288, 3971/1, 3981/1, 3981/2

3981/3, 3981/5, 3981/6, 3981/7, 3981/8, 3981/9, 3982, 3983/1, 3983/2, 3983/3, 3984,   

3985, 4002/1, 4004/3, 4004/4,  poz., k.ú. Karviná-Město

Přírodně krajinářský park z roku 1804, obnovený v roce 1962 podle 

projektu Ing. Ivana Otruby. Součást zámeckého areálu a historického 

                                  jádra města.

/3                               bývalá konírna

                 parc.č. 3983/1, k.ú. Karviná-Město

/4                               bývalá mléčnice

                parc.č. 3983/1, k.ú. Karviná-Město

KP Návrh /5                   zámecká rodová hrobka Larisch-Mönnichů                   



                                  v areálu  zám. parku, parc.č. 9/1 , k.ú. Karviná-Město  (odesl. 15. 6. 2000)

                                   KP dle rozhodnutí MK ČR,  č.j. 17192/2005, ze dne 6. 12. 2005

51665 / 8-777 bazén se sousoším puttů

v zámeckém parku (sad B. Němcové), parc.čís. 10/1, k.ú. Karviná-Město

Novobarokní sochařská práce ze 2. poloviny 19. století, součást sochařské 

výzdoby parku ( originál umístěn v interiéru zámku pod schodištěm).

Na základě rozhodnutí MK ČR ze dne 23.6.1997 č.j. k  4702 / 97  přemístěno do interiéru 

zámku v Karviné - Fryštátě, pod schody.

26229 / 8-2216 plastiky dvou mužů

uloženy v budově zámku, parc.čís. 7/1, k.ú. Karviná-Město 

Velmi hodnotné raně barokní sochy z roku 1682, jeden z mála pozůstatků původní 

výzdoby zámeckého parku v Karviné - Ráji ( nyní tyto plastiky stojí před vstupními dveřmi 

zámku).

27023 / 8-765     farní kostel Povýšení sv. Kříže s areálem

Masarykovo náměstí, Pivovarská ul., parc.čís. 1, 2, 101, k.ú. Karviná - Město

/1  farní kostel Povýšení sv. Kříže

Pivovarská ul., parc.čís. 1 

Pozdně gotická architektura doplněná v renesanci a později stavebními 

úpravami v 17., 18. a 19. století .Kaple z roku 1611.

/2  socha sv. Patrika, biskupa

Masarykovo náměstí, parc.čís. 101 

Barokní plastika z roku 1749, nedílná součást areálu farního kostela.



/3  socha sv. Jana Nepomuckého

Masarykovo náměstí, parc.čís. 101 

Velmi kvalitní barokní plastika z roku 1747, nedílná součást areálu 

farního kostela.

         /4                              zeď kolem bývalého hřbitova 

v areálu farního kostela Povýšení sv.Kříže, parc.č. 2 a 4

                           (kříž u farního kostela Povýšení sv. Křížeparc.č. 1, k.ú. Karviná-Fryštát

                Na základě rozhodnutí MK ČR ze dne 28.7.2004 a usnesení „Územní komise pro posuzování 

návrhů na prohlášení za kulturní památku“ ze dne 23. 9. 2004  bylo upuštěno od návrhu za KP.)

101129 / 8-765/5   budova fary čp. 2  s příslušenstvím

                Pivovarská č.1, č.p. 2              

                parc.č. 3, k.ú. Karviná-město

                Prohlášeno rozhodnutím MK ČR ze dne 5.8.2004.

33174 / 8-768 socha sv. Jana Nepomuckého

Pivovarská ul., parc.čís. 2 , k.ú. Karviná - Město

Původní umístění na tř. Čs. armády před sýpkou býv. statku v Karviné 2 - Dolech,

v roce 1970 přemístěna k farnímu kostelu Povýšení sv. Kříže. Kvalitní barokní 

socha z roku 1774 - 1775, dokládající úroveň místní sochařské práce.

21767 / 8-769 socha P. Marie Bolestné

Pivovarská ul., parc.čís. 2 , k.ú. Karviná - Město



původní umístění proti čp. 2 na tř. Čs. armády v Karviné 2 - Dolech, v roce 1970 

přemístěna k farnímu kostelu Povýšení sv. Kříže

Hodnotná barokní plastika z poloviny 18. století zlidovělého výrazu, patrně 

fragment sousoší Ukřižování.

40921 / 8-767     kříž

Pivovarská ul., parc.čís. 2, k.ú. Karviná-Město

Novogotický litinový kříž ze 2. poloviny 19. století, dokládající vysokou 

úroveň výroby umělecké litiny v třineckých železárnách.

Kříž byl po restaurování přemístěn před farní kostel Povýšení sv. Kříže v Karviné –

Fryštátě, původně umístěn na ul. Slezská v Karviné-Dolech.

26332 / 8-2215 filiální kostel sv. Marka

ul. Karla Śliwky  (Markova ?), parc.čís. 208 , k.ú. Karviná - Město

Hodnotná v jádru klasicistní architektura z roku 1774, stavebně upravena v letech 

1823 - 1826.

Návrh      dům čp. 5

Masarykovo náměstí č. 4, parc.č. 104 , k.ú. Karviná - Město

Jednopatrový dům v exponované poloze na náměstí v těsné blízkosti zámku.

Nedílná součást historického jádra Fryštátu. 

Návrh                 bývalá hraběcí konírna, dnes Interklub čp. 10  parc.č. 111, 110, k.ú. Karviná – Město



27388 / 8-771 měšťanský dům čp. 9 s přilehlými sklepními prostorami

Masarykovo nám. / ul. Sv. Čecha, parc.čís. 110 , k.ú. Karviná-Město

Dům s nízkým mázhausem s pozdně barokními hřebínkovými klenbami. Doklad 

městské zástavby lidového charakteru z konce 18. nebo začátku 19. století. 

Návrh      dům čp. 26

Masarykovo náměstí č. 14, parc.č. 217, k.ú. Karviná - Město     

Zděný jednopatrový dům v řadové zástavbě. Ve hmotě je zachován starší 

barokní objekt. Součást historické zástavby Fryštátu.

Návrh     městský dům čp. 28

Masarykovo náměstí č. 15, parc.č. 216, Karviná - Město

Jednopatrový dům v řadové zástavbě náměstí. Dům postaven po požáru města v 

r. 1823 na starších základech. 

Návrh                       dům čp. 29

Masarykovo náměstí, prc.č. 211, Karviná - Město

Zděný jednopatrový dům. Součást historické zástavby náměstí, ve hmotě domu 

zachován alespoň částečně starší objekt, jehož pozůstatkem je valeně klenutý sklep.

12569 / 8-3481 měšťanský dům čp. 92

Masarykovo náměstí 29, parc.čís. 97, k.ú. Karviná-Město

Mimořádně hodnotný, původně velkoměšťanský dům s právem šenku, se 

zachovanou renesanční dispozicí a částí kleneb. Stavební úpravy po požáru města 

v r. 1823, k r- 1847. před rokem 1870 a novodobé. Součást historického jádra 



města.

12774 / 8-3513 měšťanský dům čp. 93

Masarykovo náměstí 30, parc.čís. 98/1, k.ú. Karviná-Město

Hodnotný, původně velkoměšťanský s právem šenku, s částečně dochovanou 

renesanční dispozicí a klenbami z 18. a 19. století. Přestavba domu po roce 1850, 

kdy byl zvýšen na dvoupatrový. Součást historického jádra města.

27668 / 8-2962 měšťanský dům čp. 95 zv. Lottyhaus

Masarykovo náměstí 32, parc.čís. 100, k.ú. Karviná-Město 

Klasicistní architektura, která tvoří stavební a slohový celek s budovou zámku z let 

1792 až 1860. Vybudován byl na gotických nebo renesančních základech 

měšťanského domu, který tvořil se třemi dalšími domy elevaci náměstí. 

Návrh                  měšťanský dům čp. 84   

Fryštátská 12, parc.č. 82, k.ú.  Karviná - Město

Městský řadový  patrový dům z poloviny 18. století. Součást historické zástavby 

města, která by měla být dochována jako doklad společenského i stavebního 

rozvoje urbanistického celku, jež dal vzniknout dnešní Karviné

25860 / 8-774 býv. radnice čp. 72 s renesanční věží

Masarykovo nám. 26/ Fryštátská , parc.čís. 113 , k.ú. Karviná-Město

Původně do požáru města roku 1781 dřevěná jednoposchoďová budova se zděnou 

radniční věží z roku 1571. Znovu postavena po požáru v roce 1823 v empírovém 

slohu v r. 1836 - 37. Roku 1855 - 6  provedena přístavba. Součást historického 

jádra města.



12684 / 8-3832 měšťanský dům čp. 79 a 904

Fryštátská 22, parc.čís. 74 , 75 , k.ú. Karviná-Město

Dům čp. 79, původně velkoměšťanský šenkovní dům, je velmi hodnotný dům s 

částečně dochovanou renesanční dispozicí. Dům po požáru města v roce 1823, v 

roce 1836 obnoven a rozšířen o čp. 904. Z této přestavby zachovány klenby a 

trámové stromy, oba domy sjednoceny fasádou. Součást historické zástavby 

městského jádra a doklad stavebního rozvoje města. 

                                 ( vila čp. 168                                  Fryštátská ul., parc.č. 1238, k.ú. Karviná -Město                                  

Na základě rozhodnutí MK ČR ze dne 28.7.2004 a usnesení „Územní komise pro posuzování návrhů 

na prohlášení za kulturní památku“ ze dne 23.9. 2004  bylo upuštěno od návrhu za KP.)                                 

12570 / 8-3480 měšťanský dům čp. 88

Fryštátská 4, parc.čís. 88 , k.ú. Karviná-Město

Hodnotný městský dům, původně velkoměšťanský s právem šenku, s dochovaným 

renesančním sklepem a zčásti dochovanou renesanční dispozicí a klenbami z 

konce 18. a z 19. století. Novodobé úpravy ve 20. století. Součást historické

zástavby jádra města.

12685 / 8-3527 městský dům čp. 178, býv. okresní hejtmanství

Fryštátská 40, parc.čís. 1417, k.ú. Karviná-Město

Architektura z roku 1850 s dochovanou dispozicí i klenbami, která patří 

významnějším stavbám města. V současné době budova okresního archivu. 

Součást historické zástavby městského jádra.

32791 / 8-773 kašna



Masarykovo náměstí, parc.čís. 101, k.ú. Karviná-Město

Hodnotná historizující vídeňská práce z roku 1900, výrazná pohledová dominanta v 

obraze náměstí.

17687 / 8-766 kříž

ul. Sv. Čecha, v zahradě čp. 1923,  parc.čís. 4154 , k.ú. Karviná - Město

Hodnotná novobarokní kamenická práce z roku 1870 dobré výtvarné úrovně.

Návrh  KP         kaplička u čp. 232      Prohlášeno rozhodnutím MČR, č.j. 8316/2006 ze dne 6. 12. 

2006

ul. Karola Sliwky, parc.č. 1276 , Karviná - Město

Hodnotná drobná stavba z 19. století oživující ulici vedoucí k lázním Darkov.

Návrh areál mlýna s hospodářskou budovou

a pozemky  parc.č. 1298, 1299/1, 1299/2, 1299/3, 1302, k.ú. Karviná-město

Odeslán 24.2.2004.

KARVINÁ - STARÉ MĚSTO                     

512143 / 8 - 4054     areál hospodářského dvora Olšiny  

Olšiny           

parc.č. 1008/7, 1008/8, 1008/9, 1008/11, k.ú. Staré Město u Karviné

Velmi hodnotný a na okrese ojedinělý areál dokládající typ hospodářského panského

dvora z poloviny 18. století. Postaven v r. 1767 Mikulášem hrabětem von Taaffe.

/1  obytný dům 



parc.č. 1008/11, v SV části areálu

Zděná přízemní budova obdélného půdorysu z r. 1767, stavební úpravy  ve 20. století. 

Hodnotná součást areálu hospodářského dvora. 

/2  komplex hospodářského zázemí

parc.č. 1008/9, SZ a JZ část areálu            

Komplex stodol na sebe navazujících na půdoryse L z r. 1832.

Součást areálu dvora.

/3                               komplex chlévů

parc.č. 1008/7, JV část areálu

                                  K oběma branám přiléhají tři budovy chlévů z r. 1767 - tvoří jednu stranu dvora.

                                  Součást areálu dvora.  

/4                               východní brána

                 parc.č. 1008/11 a 1008/7

/5                               západní brána

                 parc.č. 1008/9 a 1008/7

12718 / 8-3514 erb hrabat Taafe na fasádě hospodářské budovy

hospodářský dvůr Olšiny, parc.čís. 1008/7 ,k.ú. Staré Město u Karviné

Hodnotná kulturně historická památka z 60. let 18. století, erb majitelů panství 

                            Fryštát z poloviny 18. století. 



101865           kaple Andělů strážných a její hlavní oltář                 parc.č. 242, k.ú. Staré Město u 

Karviné

                  Rozhodnutím MK ČR č. j. 8734/2000 prohlášena za KP, a to včetně hlavního oltáře.

Návrh                       mramorová socha Madony

                                  parcela č. 1775, k.ú. Staré Město u Karviné

                                  ul.Lešetínská

                                 Odeslán 23.2.2004.

06415 KARVINÁ - Doly 15 - 44

44814 / 8-764 farní kostel sv. Petra z Alkantary s areálem

parc.čís. 511 , 512, 513,  514 , k.ú. Karviná - Doly

Hodnotná stavba kostela z roku 1736 dokládá architektonickou tvorbu z 1. poloviny 

18. století, soubor soch areál dotváří.

/1  farní kostel sv. Petra z Alkantary     

parc.čís. 511 

Barokní architektura z roku 1736, kvalitní doklad architektonické tvorby z 

1. poloviny 18. století v regionu.

/2  kříž

před hlavním průčelím kostela, parc.čís. 511 



Kříž s reléfy a sochami ze začátku 2. poloviny 19. století. Typ na 

Karvinsku častý, zhrublá práce.

Přemístěn do areálu far. kostela Povýšení sv. Kříže v Kaviné - Fryštátě.

/3  socha P. Marie

před hlavním průčelím kostela, parc.čís. 511 

Hodnotná lidová kamenická práce z r. 1861.

/4  socha apoštola - sv. Šimon

Umístěna v kostele v prostoru pod schodištěm na kruchtu.

Součást souboru soch 12. apoštolů poměrně kvalitní kamenické práce ze 2. 

poloviny 19. století, dokládající zdejší oblast. 

/5  socha apoštola - sv. Tomáš

Umístěna v kostele v prostoru pod schodištěm na kruchtu.

Součást souboru soch 12. apoštolů poměrně kvalitní kamenické práce ze

2. poloviny 19. století, dokládající zdejší oblast.

/6  socha apoštola – ztracená socha- odcizena

Součást souboru soch 12. apoštolů poměrně kvalitní kamenické práce ze 

2. poloviny 19. století, dokládající zdejší oblast.

Ztracená socha, z níž na sloupku dochován pouze část nohou, zbytek 

figury zmizel - odcizen 

/7  socha apoštola - sv. Ondřej

Umístěna v kostele v prostoru pod schodištěm na kruchtu.

Součást souboru soch 12. apoštolů poměrně kvalitní kamenické práce ze 2. 



poloviny 19. století.

/8  socha apoštola - sv. Petr

    Socha t.č. přenesena do lapidaria Muzeum Těšínska v Českém Těšíně.

    Součást souboru soch 12. apoštolů poměrně kvalitní kamenické práce ze 2. 

poloviny 19. století. 

              

/9  socha apoštola

Umístěna v kostele v prostoru pod schodištěm na kruchtu.

Součást souboru soch 12. apoštolů poměrně kvalitní kamenické práce ze 2. 

poloviny 19. století.

/10 socha apoštola

Umístěna v kostele v prostoru pod schodištěm na kruchtu.

Součást souboru soch 12. apoštolů poměrně kvalitní kamenické práce ze 2. 

poloviny 19. století.

/11 socha apoštola - sv. Jan

              Socha t.č. přenesena do lapidaria Muzeum Těšínska v Českém Těšíně.

Součást souboru soch 12. apoštolů poměrně kvalitní kamenické práce ze 2. 

               poloviny 19. století.

 /12 kaple
parc.č. 512
11.11.2003 MKČR prohlásilo.

 /13 hrobka rodiny Fornerů



parc.č. 512
11.11.2003 MKČR prohlásilo.

39257 / 8-2172 památník a hrob obětí důlní katastrofy v roce 1924

hřbitov, parc.čís. 1198 , k.ú. Doly

Památka dělnického hnutí, hrob obětí důlní katastrofy v roce 1924 na dole 

UNRRA.

39257 / 8-2173  hromadný hrob sovětských válečných zajatců s památníkem

hřbitov, parc.čís. 1200 , k.ú. Doly

Památka protifašistického odboje, hromadný hrob 75 sovětských vojáků.

49083 / 8-4011 areál jámy GABRIELA / UNRRA/ Mír 

TP parc.č. 435/1, k.ú. Karviná 2 – Doly

/1  těžní věž a těžní budova výdušné jámy č. 1

parc.č. 435/1

Dvojice věží areálu jámy Gabriela tvoří významnou dominantu při jižní

straně hlavní komunikace Ostrava - Karviná. Vznik ve 20. letech 20. stol.

 /2  těžní věž a těžní budova výdušné jámy č. 2 

parc.č. 435/1

Dvojice těžních věží tvoří v areálu dominantní roli. Vznik 20. léta 20. stol.

 /3  strojovna, kompresorovna



parc.č. 435/1

Objekt strojovny tvoří s těžními věžemi a budovami nedílnou technologickou 

jednotku. Vznik ve 20. letech 20. století.   

49082 / 8-4012 areál jámy AUSTRIA/ Barbora/ 1. máj.

    k.ú. Karviná 2 - Doly

/1  těžní věž výdušné jámy

parc.č. 6333/17     

Dominantní část významného architektonického a urbanistického areálu

Průmyslová architektura z 10. - 20. let 20. století.

/2  strojovna výdušné jámy, kompresorovna 

parc.č. 6333/14

Součást významného areálu. Zcela ojedinělá architektonická kompozice 

strojovny s eliptickými okny a vstupem. Vznik r. 1908.

/3  kotelna

parc.č. 6333/19

Objekt kotelny je nedílnou součástí významného areálu. Vznik r. 1908.

/4  elektrikářské dílny ( dříve koupelny)

parc.č. 6333/18

Objekt dílen je nedílnou součástí významného areálu. Vznik r. 1908.

/5  klempířské dílny – dne 7.3. 2001 MKČR zrušilo prohlášení za KP

parc.č. 6333/1



Objekt kotelny je nedílnou součástí významného areálu, tvoří uzávěru v 

západní části i přesto, že se nedochoval v úplné hmotové podobě. Vznik 

r. 1908.

/6  kočárovna

parc.č. 6333/12

Pravděpodobně jeden z prvních objektů areálu, který se zároveň dochoval 

v původní podobě. Vznik kolem r. 1900.

Návrh/7              těžní věž a jámová budova vtažné jámy 

                            v areálu dolu Austria/Barbora/1.máj,  parc.č. 6333/1, k.ú. Karviná-Doly

                           ( odesl. 23. 12. 1999 )                      

49084 / 8-4013 komín

                                   v areálu jámy Jindřich /důl Čs armády - závod Jindřich/, parc.č. 4184/20, k.ú. Karviná-

Doly. Prakticky jediná ucelená stavební jednotka z původní podoby areálu. Podobná bohatě plasticky a 

tektonicky členěná podstava nemá v rámci OKR analogii. Vznik kolem r. 1900.

0640   KARVINÁ - Darkov 15 - 44

13116 / 8-3200 areál lázeňského parku

Areál lázní, budovaných od roku 1866 s parkem a stavbami, které tvoří jednotný 

celek a jsou významnou součástí v průmyslové aglomeraci.

/1                               lázeňský park



centrum obce, parc.čís. 4/1, 4/2, 5/1, 5/3, 6, 11/1, 11/2, 12/1, 12/2, 12/3 , 16, 45, 2411, 

2423/8, 2423/9, výměra cca 22 ha., k.ú. Darkov

V prohlášení je mylně místo parc. č.2423/9 uvedeno číslo 2439. Parcela 12/4 není uvedena 

v prohlášení.

Přírodně krajinářský park, tvořící významnou součást městské zeleně v 

průmyslové aglomeraci.

/2                               kaple sv. Anny

v areálu parku parc.čís. 13, k.ú. Darkov

Hodnotná drobná stavba z roku 1902, vhodně doplňující areál lázní a 

vytvářející a lázeňskými budovami jednotný celek.

/3                               společenský dům 

v areálu parku parc.čís. 10, k.ú. Darkov

Historizující architektura z let 1900 - 1901, dílo vídeňského architekta 

Korna a stavitele Gobieta, umístěná v centrální části parku. V interiéru 

              sál s malým jevištěm a bohatou štukovou výzdobou.

/4                                  budova sanatoria čp. 385/20

v areálu parku parc.čís. 1 , k.ú. Darkov

Moderní architektura z meziválečného období, postavená podle plánů 

Ing.arch. Fňouka z Hradce Králové a Ing.arch. Juroše z Frýdku. Součást 

areálu lázeňského parku.

Návrh                       sloup s Pannou Marií

                            parc.č. 11/1, k.ú. Darkov   ( odesl. 15. 6. 2000 )

(Na základě rozhodnutí MK ČR ze dne 28.7.2004, č.j. 11100/2004, bylo upuštěno od návrhu za KP.)                                 



36370 / 8-3146 betonový most

TP           přes řeku Olši, parc.čís. 2410/1, k.ú. Darkov

Výjimečné řešení železobetonového mostu, doklad ojedinělého technického řešení. 

                            Realizace z roku 1925, autor projektu Ing. Rabe, ministr stavebnictví ve Vídni.

Návrh     KP        kaplička u čp. 637                   

Lázeňská ul., parc.č. 75, k.ú. Darkov

Hodnotná drobná stavba  z přelomu 18. a 19. století oživující ulici vedoucí k 

lázním Darkov.     

Prohlášena KP rozhodnutím MK ČR č.j. 8309/2006   ze dne 6. 12. 2006

06397 KARVINÁ - Ráj 15 - 44

37487 / 8-2217 socha sv. Jana Nepomuckého

u kaple sv. Anny, parc. čís. 7, k.ú. Ráj

Kvalitní socha ze 2. poloviny 18. století v doznívajícím barokním tvarosloví.

8-101593      kaple sv. Anny

parc. č. 6, k. ú. Karviná - Ráj

              odesláno 5.2.2002
             Prohlášeno za KP rozhodnutím MK ČR, č. j. 3224/2004 ze dne 15. 9. 2005



06392 KARVINÁ - Hranice 15 – 44

Návrh   KP , rej. č. 102097            kaple sv. Jana Nepomuckého

u hasičské zbrojnice, parc.čís. 1799/53 , k.ú. Karviná - Město

Drobná zajímavá architektura kaple na Karvinsku ojedinělého typu, stavba z 

poloviny 19.  století.

1.3.2000 (akce Obnov. návrhy - PÚ Ostrava doporučuje)

KP dle rozhodnutí MK ČR, č.j. 8321/2006, ze dne 6. 12. 2006 

41194 / 8-2742 vodárenská věž

TP          parc.čís. 2832, k.ú. Karviná - Město

Konstruktivistická stavba z konce 20. let 20. století, technická památka, vytvářející

výraznou dominantu severního okraje města.

08720     Karviná- Louky 15 - 44

20548 / 8-802 farní kostel sv. Barbory

parc.čís. 1, k.ú. Louky n. Olší

Architektura z roku 1809 s barokním štítem, dokládající doznívání barokních 

architektonických prvků v období nastupujícího empíru.

12035 PETROVICE U KARVINÉ 15 - 42



22463 / 8-813 kříž s reliéfy

u farního kostela sv. Martina, parc.čís. 1505 , k.ú. Petrovice u Karviné

Kvalitní kamenická práce z roku 1858 zlidovělého pojetí a typu charakteristického 

pro Karvinsko.

12032 PETROVICE U KARVINÉ - Dolní Marklovice 15 - 42

16635 / 8-811 filiální kostel Nanebevstoupení Páně

parc.čís. 791 , k.ú. Dolní Marklovice

Roubený dřevěný jednolodní kostel ze 2. poloviny 16. století.

V roce 1977 bylo navrženo ochranné pásmo kostela Nanebevstoupení Páně.

Návrh                 kaple se sochou sv. Jana Nepomuckého

před kostelem, parc.č. 794, k.ú. Dolní Marklovice

( odesl. 3. 9. 2002 )

33022 / 8-812 socha sv. Jana Nepomuckého

u silnice směr Karviná, parc.čís. 401, k.ú. Petrovice u Karviné

Dobrá lidová kamenická práce ze 2. poloviny 18. století.

Návrh                       kaple sv. Jana Nepomuckého

při cestě do Polska asi 250 m před celními budovami, parc.č. 94/6, 94/5

Drobná empírová architektura z doby asi před pol. 19. století postavená při cestě.

Krajinotvorný prvek.



50631 / 8 – 4007  litinový kříž

                 na rozcestí u dvou lip, parc.č. 312, k.ú. Karviná-Město

                 Kříž z roku 1837, doklad vysoké úrovně produkce umělecké litiny blízkých   železáren v 

1. polovině  19. století.                         

Návrh                   pomník sv.Václava

                parc.č. 719, k.ú. Dolní Marklovice

               ( odesl. 7. 5. 2002 )

(Na základě rozhodnutí MK ČR ze dne 28.7.2004, č.j. 11100/2004, bylo upuštěno od návrhu za KP.)                                 

12036 PETROVICE U KARVINÉ - Prstná 15 - 42

19225 / 8-814 zámek s areálem parku

parc.čís. 87, 88, 30, 31, 80, k.ú. Prstná

/1  zámek čp. 1

parc.čís. 87 

Dvoukřídlá empírová stavba z 1. poloviny 19. století se zachovanou 

původní dispozicí a bohatě členěnou fasádou.

/2  zámecký park

parc.čís. 30, 31, 87, 88



Přírodně krajinářský park založený v 18. století, nedílná součást 

zámeckého areálu.

12037 PETROVICE U KARVINÉ - Závada nad Olší 15 - 42

42057 / 8-815 kaple sv. Jana Nepomuckého

u domu čp. 24, parc.čís. 165 , k.ú. Závada n.O.

Drobná architektura s výrazně členěnou fasádou zlidovělého charakteru z roku 1856.

17223 / 8-3066 pomník čs. letců Jána Bilky a Pavla Slatinského

u základní a mateřské školy, parc.čís. 1 , k.ú. Závada n.O.

Jeden z mála objektů, který je věnován letci rtm. Pavlu Slatinskému a střelci des. 

Jánu Bilkovi, kteří byli při osvobozování ČSR sestřeleni a dne 19.4.1945 padli na 

území obce.

15563 STONAVA 15 - 44

30158 / 8-822 drobné středověké opevnění

(švédská mohyla), parc.čís. 1007 , k.ú. Stonava

Významná památka středověké fortifikační techniky ze 14. - 15. století, ve zdejším 

regionu ojedinělá.



11961 / 8-3193 farní kostel sv. Maří Magdaleny

parc.čís. 35, k.ú. Stonava

Monumentální cihlová stavba z let 1906 - 1910, postavená v historizujícím slohu 

podle projektu architekta Černého stavitelem Czempielem. Architektura na 

Karvinsku ojedinělá s jednotným vybavením místní provenience.

12775 / 8-3811 kaple

u čp. 37, parc.čís. 939 , k.ú. Stonava

Hodnotná drobná stavba z přelomu 18. - 19. století, krajinotvorný prvek.

                     

            
            




